
UCHWAŁA NR XLIX/341/2017
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie nadania tytułu "Honorowa Obywatelka Gminy Drawsko Pomorskie"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz uchwały Nr XLII/374/2009 Rady Miejskiej w Drawsku 
Pomorskim z dnia 29 października 2009 r. w sprawie nadawania honorowego obywatelstwa 
Gminy Drawsko Pomorskie, Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł "Honorowa Obywatelka Gminy Drawsko Pomorskie" Pani Agacie 
Schuster.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 1669A829-01E8-4C1F-83C5-39E0742A9E0C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pani Agata Schuster - pełnomocnik Burmistrza Bad Bramstedt do spraw kontaktu
z partnerem z Polski, serdeczny przyjaciel Drawska i drawszczan. Od ponad dziesięciu lat
wspiera działania Hansa Jurgena Kutbacha- Burmistrza Bad Bramstedt w zakresie
rozwijania społeczno-kulturalnej, sportowej i samorządowej współpracy obu miast
partnerskich. Od czasu, gdy została pełnomocnikiem Burmistrza i stałym tłumaczem
dwustronnych spotkań współpraca naszych miast bardzo się rozwinęła. Była inicjatorką
przyjazdu i spotkań dawnych mieszkańców Drawska w Polsce, koordynowała szkolną
wymianę dzieci i młodzieży oraz wymianę kulturalną, a wszystkie te działania z czasem
nabrały przyjacielskiego charakteru.

Wielokrotnie organizowała i opiekowała się delegacjami polskimi podczas pobytu
w Bad Bramstedt, umożliwiając nam nawiązanie wielokierunkowej współpracy. Była
z nami w niemieckich szkołach, pomagała przy organizacji wystaw oraz stoisk na
jarmarkach bożonarodzeniowych oraz w Akademii Sztuki w Bad Segebergu. Była też
tłumaczem oficjalnych i nieoficjalnych delegacji z Bad Bramsted podczas ich pobytu
w Polsce.

Szczególnego charakteru nabrała współpraca naszych miast w zakresie wymiany
kulturalnej i artystycznej. Dzięki Pani Agacie spotkania delegacji miast partnerskich stały
się przyjacielskie i mniej oficjalne, gdyż oprócz przedstawicieli władz samorządowych
uczestniczyło w nich wielu przedstawiciele firm i instytucji (szkół, ośrodka kultury,
stowarzyszeń) oraz liczni mieszkańcy. Wśród najciekawszych wspólnych projektów były:
przyjazd do Drawska grupy sportowców i wspólny udział w obchodach Dnia Dziecka,
koncert z okazji Dnia Kobiet w Centrum Kultury, spotkania chórów, spotkania malarzy
i wspólne wystawy artystyczne, warsztaty rękodzielnicze, warsztaty muzyczne i koncerty
muzyków w Parku Chopina podczas imprez plenerowych i wiele innych ciekawych
wydarzeń. W roku 2016 dzieci polskie i niemieckie własnoręcznie przygotowywały
materiały do wspólnego Kalendarza na rok 2017. Odbywały się kilkudniowe spotkania
w Bad Bramstedt i w Drawsku, podczas których powstały obrazy stanowiące ozdobę
każdego miesiąca w kalendarzu. Kalendarz wydano w języku polskim i niemieckim.
Największym wspólnym przedsięwzięciem, którego ambasadorką była Agata to Festiwal
Polskiej Kultury w Bad Bramstedt. Odbył się w roku bieżącym i był doskonałą forma
promocji Drawska i polskiej kultury. Występy drawskich zespołów tanecznych
i wokalnych pozostawiły niesamowite wrażenia wśród mieszkańców Bad Bramstedt.

Działalność pani Agaty w zakresie promowania Polski, polskiej kultury, a przede
wszystkim naszego miasta jest nie do przecenienia. Przyznanie Jej tytułu Honorowego
Obywatela Gminy Drawsko Pomorskie jest szczególnym wyróżnieniem i podziękowaniem
za to, co przez wiele lat zrobiła dla naszego miasta i jego mieszkańców.

Id: 1669A829-01E8-4C1F-83C5-39E0742A9E0C. Podpisany Strona 1




